
 

 

 
                                                            

 

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 11 DE MAIO DE 2018  

DECRETO Nº 5, DE 11 DE MAIO DE 2018 

 
DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

FRANCISCO PIO DA SILVA MELO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO o falecimento aos 53 anos do servidor público municipal Francisco Pio 

da Silva Melo, mais conhecido por Titico, ontem, dia 10 de maio de 2018, em sua própria 

residência, nesta cidade de Campo Grande/RN; 

 

CONSIDERANDO que Titico, como era popularmente conhecido, prestou relevantes 

serviços à saúde da nossa população na função de motorista da Secretaria Municipal de Saúde; 

 

CONSIDERANDO, por fim, que sua morte repentina e dolorosa, consternou a todos os 

seus familiares, amigos e a comunidade em geral, 

 
 

DECRETA: 
 
 

Artigo 1º - Fica decretado Luto Oficial no município de Campo Grande, pelo período de 03 

(três) dias, em razão do falecimento do servidor público municipal Francisco Pio da Silva Melo. 

 

Artigo 2º - Fica determinado o hasteamento da bandeira do Município a meio mastro na 

sede da Prefeitura. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo, também, ser 

publicado no Jornal Oficial do Município e afixado no quadro de avisos no hall de entrada da sede 

deste Poder Executivo. 

 
 

 
Manoel Fernandes de Gois Veras 

Prefeito Municipal  

 



 

 

 
                                                            

 

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 11 DE MAIO DE 2018  

EDITAL Nº 2, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3/2018 - 
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, constituída e designada através do Decreto Nº 4/2018 

de 4 de maio de 2018, do Ilmo. Prefeito Municipal Manoel Fernandes de Gois Veras, chefe do poder 

executivo, considerando o Decreto nº 5/2018 – GP, resolver alterar o item 9 do Edital nº 1/2018, que 

versa sobre o Cronograma de atividades do presente processo seletivo, que passa a ter a seguinte 

redação: 

9 - DO CRONOGRAMA 

A Comissão Especial de Seleção deverá o seguir o seguinte cronograma: 

CRONOGRAMA 

DESCRIÇÃO DIA/PERÍODO 

Inscrições Dias 14 e 15 de maio de 20l8 

Deferimento de Inscrições Dia 16 de maio de 20l8 

Interposição de recursos Dia 17 de maio de 20l8 

Resultado da Análise de recursos Dia 18 de maio de 20l8 

Resultado preliminar da Prova de Títulos Dia 21 de maio de 20l8 

Interposição de Recursos Dia 22 de maio de 20l8 

Resultado Final (Homologação) Dia 24 de maio de 20l8 

Comissão Especial de Processo Seletivo, em 11 de maio 20l8. 

 
José Jales de Souza 

PRESIDENTE 
 
 

Jozenildo Morais 
MEMBRO 

 
 

Rosilene Bezerra Santos de Barros  
MEMBRO 

 



 

 

 
                                                            

 

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 11 DE MAIO DE 2018  

 
 

 


